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Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle sähköalan ja fossiilisten polttoaineiden 
alan väliaikaisia voittoveroja koskevaksi lainsäädännöksi 

Ehdotetussa laissa säädettäisiin uudesta, sähköalan yritysten verovuoden 2023 voittoihin 
kohdistuvasta 33 prosentin suuruisesta väliaikaisesta verosta. Veron kohteena olisi sähköalan 
yritysten sähköliiketoiminnan tulos, joka ylittää viiden prosentin suuruisen tuoton laskettuna 
sähköliiketoimintaan sitoutuneen oman pääoman määrälle. Tällainen verolainsäädäntö on 
huomattavan poikkeuksellista, joten se edellyttää vahvoja erityisperusteluita ja ymmärrettävästä 
kiireestä huolimatta mahdollisimman huolellista lainvalmistelua. 

Ehdotettua väliaikaista lakia voi pitää ajankohtaisessa poikkeuksellisessa tilanteessa lähtökohdiltaan 
ymmärrettävänä ja perusteltuna.

Kannatettava on myös ehdotuksen tavoite panna täytäntöön Euroopan unionin asetuksen 
2022/1854 edellyttämät väliaikaiset verotukselliset toimet tavalla, joka ottaa huomioon Suomen 
energiamarkkinoiden erityispiirteet aiheuttamatta häiriöitä sähkömarkkinoilla ja investoinneissa ja 
joka kohtelee alan toimijoita mahdollisimman tasapuolisesti. Näiden hyvien tavoitteiden 
toteutuminen on varmistettava esityksen jatkovalmistelussa.
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Esitetty vero on Suomen verojärjestelmän kannalta erityisen poikkeuksellinen, joten sen suhdetta 
perustuslakiin on aiheellista tarkastella ja arvioida lakiesityksessä. Luonnoksesta tällainen tarkastelu 
puuttuu.

Poikkeuksellisen esityksen käytännön toteutetukseen on syytä jatkovalmistelussa ja lain 
toimeenpanossa kiinnittää erityistä huomiota sekä Verohallinnon että erityisesti verovelvollisten 
näkökulmasta.

* * *

Veronmaksajain Keskusliitto pitää esitettyä sähköalalle säädettävää määräaikaista windfall-veroa 
ymmärrettävänä ja perusteltuna ajankohtaisessa hyvin poikkeuksellisessa tilanteessa.

Veronmaksajain Keskusliitto pitää hyvänä esityksen lähtökohtaa toteuttaa EU-asetuksen 
edellyttämät väliaikaiset verotukselliset toimet tavalla, joka ottaa huomioon Suomen 
energiamarkkinoiden erityispiirteet, eikä aiheuta häiriöitä sähkömarkkinoilla.

Veronmaksajain Keskusliitto katsoo, että Suomen verojärjestelmälle varsin poikkeuksellisen lain 
suhdetta perustuslakiin on syytä arvioida lakiesityksessä. 

* * *
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